Formazione, al fine di aderire al Contratto quadro di cui al precedente punto, ha preventivamente redatto il 
Piano dei fabbisogni nel quale sono stati definiti i servizi necessari all’Amministrazione ed i relativi costi, 
pari complessivamente ad Euro 3.261.133,30 (tremilioniduecentosessantunomilacentotrentatre/30) e 
che il citato R.T.I. ha fatto pervenire il relativo Progetto dei fabbisogni in ossequio a quanto previsto dall’art. 
7.2 del  citato Contratto quadro;   

VISTA la RT n. 76/2019, trasmessa dal citato Ufficio Statistica, Siti, Comunicazione e Formazione con

[...]

del suddetto contratto quadro che obbliga le amministrazioni che stipulano contratti in 
adesione a corrispondere a CONSIP s.p.a. il contributo previsto dall’art. 18, comma 3 d.lgs n. 177/2009 
nella misura del 5 per mille del valore contrattuale prevista dall’art. 2 lett. b) del DPCM 23/06/2010 e pari 
ad Euro 16.305,67 (sedicimilatrecentocinque/67);  

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 10 del d.lgs. n. 163/2006, applicabile ratione temporis, è 
necessario individuare per la fase procedurale di affidamento un responsabile unico del procedimento (RUP); 

RITENUTO, pertanto, di individuare il Responsabile unico del procedimento nella persona del dott.

[...]

Almaviva - The Italian Innovation Company S.p.A. (mandataria), Almawave s.r.l., INDRA ITALIA 
S.p.A. e Pricewaterhouse Coopers Advisory S.p.A. (mandanti), avente durata pari a quella residua del 
citato contratto quadro ossia fino al 04/08/2022 e per un importo complessivo IVA esclusa di Euro 
3.261.133,30 (tremilioniduecentosessantunomilacentotrentatre/30) oltre al contributo di Euro 
16.305,67 (sedicimilatrecentocinque/67) previsto all’art. 18, comma 3, del D.Lgs. 1 dicembre 2009 n. 177 
da corrispondersi a Consip S.p.A.; 
2 - di procedere, altresì, in ossequio al decreto 207/2018 citato nelle premesse, successivamente alla 
stipula, a richiedere al Segretario Generale del Consiglio di Stato l’approvazione del contratto esecutivo;